
1 

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 6. 12. 2016, od 17.15 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.15 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou (dále též jako „předsedající“). 

Starostka dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Začátek zasedání 

a) Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Radima Pospíšila a Milana Kováře, sčitatelem 
Václava Pospíšila a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  

b) Schválení programu zasedání.  

1. Rozpočtové opatření č. 9/2016 
2. Rozpočtové provizorium 
3. Inventarizace 
4. Myslivecký spolek – sídlo 
5. Dary z rozpočtu obce 
6. Zpráva kontrolního výboru 
7. Program rozvoje obce 
8. Kronika 
9. Žádost ZŠ Mysločovice – plavecký kurz  
10. Žádost Konečný Oldřich 
11. Žádost Naděje Otrokovice 
12. Odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce 
13. Veřejné osvětlení – zpracování projektu 
14. Sjezd rodáků 2017 
15. Různé, diskuse  
16. Závěr 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

1 Rozpočtové opatření č. 9/2016 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření. Rozpočtovým opatřením se mění 

rozpočet obce o 815.000,- Kč. V příjmové části dochází k následujícím změnám: vyšší daňové příjmy 

FO ze závislé činnosti +154.000,- Kč, vyšší daňové příjmy FO SVČ +4.000,- Kč, vyšší daňové příjmy 

právnických osob +90.000,- Kč, vyšší daňové příjmy DPH +130.000,- Kč, vyšší příjmy ze správních 

poplatků +1.000,- Kč a přijatá dotace MV na auto SDH +436.000,- Kč. Ve výdajové části se jedná o 

následující změny: zvýšení výdajů na likvidaci nebezpečného odpadu +6.000,- Kč, snížení výdajů na 

silnice -456.000,- Kč, zvýšení výdajů na auto SDH +436.000,- Kč, zvýšení výdajů na STK avie SDH 

+11.000,- Kč, zvýšení výdajů na odměny členů zastupitelstva obce (z důvodu chybného výpočtu při 

sestavování rozpočtu) +165.000,- Kč a o zvýšení výdajů na časopisy do knihovny (z důvodu zdražení 

předplatného) +2.000,- Kč. V části financování se jedná o splátky úvěru na obnovu MK Strážná v roce 



2 

 

2016 ve výši 651.000,- Kč. Rozpočtové opatření je součástí zápisu. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani 

připomínky, bylo proto hlasováno.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 9/2016. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

2 Rozpočtové provizorium 

Jelikož dosud nebyl schválen rozpočet na rok 2017 a do konce roku jej již zastupitelstvo obce schválit 

nestihne, je potřeba schválit rozpočtové provizorium. V případě jeho neschválení by obec nemohla 

od ledna 2017 disponovat s finančními prostředky. Rozpočet na rok 2017 bude sestaven a schvalován 

v lednu a únoru příštího roku. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové provizorium měsíčně ve výši 1/12 

provozních výdajů roku 2016 na rok 2017 a měsíční splátku úvěru ve výši 216.667,- Kč. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

3 Inventarizace 

Předsedající navrhla členy inventarizační komise následovně: předseda – Milan Kovář, členové – Mgr. 

Michal Mynář, Václav Pospíšil, Jiří Zámorský za  SDH a Alena Pakostová za místní knihovnu. 

Inventarizace bude provedena na konci prosince 2016. Milan Kovář zdůraznil, že je nutné udělat 

důkladnou inventarizaci v hasičské zbrojnici. Žádné další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny, bylo 

proto hlasováno.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová určilo členy inventarizační komise v tomto složení: 

předseda – Milan Kovář, členové – Mgr. Michal Mynář, Václav Pospíšil, Jiří Zámorský za  SDH a Alena 

Pakostová za místní knihovnu. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

4 Myslivecký spolek - sídlo 

Aby se mohl myslivecký spolek zaregistrovat, musí mít stálé sídlo. Spolek proto požádal obec, zda by 

mohl uvést jako své sídlo č. p. 100, tj. sídlo obecního úřadu obce Hostišová. Nebyly vzneseny žádné 

dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová souhlasí s umístěním sídla Mysliveckého spolku 

Hostišová – Lhotka na adrese Hostišová č. 100. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

5 Dary z rozpočtu obce 

Předsedající seznámila přítomné s dary poskytnutými z rozpočtu obce v roce 2016. Od posledního 

předložení seznamu darů zastupitelstvu obce byly poskytnuty tyto následující: 

 3.000,- Kč ZŠ Mysločovice k příležitosti oslav 50. výročí založení školy 

 1.100,- Kč MŠ Mysločovice na akci „Rozloučení s předškoláky“ 



3 

 

 6.624,- Kč MŠ Mysločovice na práci učitelky s dětmi s SVP 

 3.000,- Kč – poukázky jubilantům na zboží dle vlastního výběru v prodejně DAMEST 

 5.000,- Kč – dárkové poukázky vítězům soutěže „O nejkrásnější předzahrádku a truhlíkovou 

výzdobu“ 

 500,- Kč paní Dagmar Mynářové na sladkosti pro děti na Traktoriádu 

 4.000,- Kč peněžní dary dětem – Vítání občánků 

Nebylo přijato žádné usnesení. 
 

6 Zpráva kontrolního výboru 

Kontrolní výbor se na svém zasedání dne 1. 12. 2016 zabýval následujícími body: kronika obce, 

dotace, program rozvoje obce. V prvním bodě kontrolní výbor provedl kontrolu zápisů v kronice. 

Doporučuje zastupitelstvu ke schválení. V rámci dotací se kontrolní výbor zabýval těmito dotačními 

tituly:  

 dotace z Ministerstva pro místní rozvoj – Obnova místní komunikace v obci Hostišová – 

lokalita Strážná ve výši 371.894,- Kč 

 dotace z Ministerstva vnitra – Dopravní automobil pro SDH Hostišová ve výši 435.297,50 Kč 

 dotace ze Zlínského kraje – Stavební úpravy sálu v KD Hostišová ve výši 409.000,- Kč 

 dotace ze Zlínského kraje - Obnova místní komunikace v obci Hostišová – lokalita Strážná ve 

výši 100.000,- Kč 

 dotace ze Zlínského kraje – Dopravní automobil pro SDH Hostišová ve výši 290.170,- Kč 

U všech dotací kontrolní výbor přezkoumával smlouvy (rozhodnutí) o poskytnutí dotace, jejich 

čerpání a závěrečná vyúčtování. U žádné dotace nebyly shledány závady. 

V posledním bodě Kontrolní výbor provedl kontrolu vyhodnocení plnění jednotlivých aktivit. V roce 

2016 byly naplánovány aktivity: 

1) Rekonstrukce stávající vozovky – lokalita Strážná -splněno 

2) Obnova kanalizace od č.p. 78 – splněno 

 

V letech 2016 – 2017 naplánováno: 

3) Úprava sálu KD – splněno 

4) Vybudování zpevněné komunikace Pasíčky – probíhá (KPÚ) 

5) Přiměřené čištění odpadních vod (Horňák) – probíhá 

6) Průběžné aktivity v časové ose 2013 – 2020 plněny. 

 

Kontrolní výbor doporučuje zařadit realizaci do rozpočtu od r. 2017 

1) Čištění odpadních vod Dolňák 

2) Vybudování sběrného místa pro recyklaci odpadů 

 
Nebylo přijato žádné usnesení.  
 

7 Program rozvoje obce 

Bod a) ČOV - od letošního roku je obec vlastníkem kanalizace i na Dolňáku a je proto potřeba 

zahrnout čištění odpadních vod z této části obce do Programu rozvoje obce. Do roku 2018 musí být 



4 

 

zpracován projekt, který se předkládá na Magistrát města Zlína. Realizace pak musí proběhnout do 

roku 2022.  

Bod b) Sběrné místo pro recyklaci odpadů - podle zákona o odpadech musí obec zajistit do roku 2020 

místo pro dotřiďování odpadů – nutné zařadit do Programu rozvoje obce. Na minulém zasedání 

zastupitelstva se jeho členové dohodli na oslovení firmy ZEMET s nabídkou odkupu pozemků v areálu 

ZEMETU, které by mohly v budoucnu sloužit právě jako prostory pro dotřiďování odpadů, a to za 

cenu 5 mil. Kč. Předsedající sdělila přítomným, že firma ZEMET obci odpověděla, že o přijetí či 

nepřijetí nabídky rozhodne v lednu příštího roku.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozšíření Programu rozvoje obce Hostišová o 

akce: 

a) Čištění odpadních vod Dolňák  s realizací v letech 2018 – 2022. 

b) Vybudování sběrného místa pro recyklaci odpadů s realizací v letech 2018 – 2020. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

8 Kronika 

Členům zastupitelstva byl předložen koncept zápisu v kronice obce v elektronické podobě. 

Zastupitelstvo obce jej následně schvaluje, kontroluje však pouze formální správnost, jinak do zápisů 

kronikáři nezasahuje. V této souvislosti vznesl Mgr. Michal Mynář připomínku – opomenutí kulturní 

akce – Novoročního výstupu na Hřeben. Připomínka byla akceptována a proběhne oprava.  

Až dosud zápisy do kroniky pořizovala starostka obce, ta však z časových důvodů již nemůže dále 

kroniku vést, proto je potřeba jmenovat nového kronikáře. Jako jediný uchazeč se nabídl pan Milan 

Smolka. Nikdo nevznesl žádný jiný návrh, bylo proto hlasováno o jmenování pana Milana Smolky.  

Kronikáři náleží za jeho práci odměna, která musí být schválena předem, jelikož je dle zákona 

povinným údajem jmenovacího dekretu. Starostka obce zjišťovala od okolních obcí, jaké jsou 

možnosti v odměňování kronikáře. Na základě výsledků zjištění pak členům zastupitelstva navrhla 

variantu odměnit kronikáře částkou 250,- Kč za stránku. S tímto návrhem členové zastupitelstva 

souhlasili, bylo o něm proto hlasováno.  

a) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zápis v kronice obce Hostišová za rok 2015. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8a) bylo schváleno. 
 
b) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová jmenovalo obecním kronikářem pana Milana 

Smolku. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8b) bylo schváleno. 
 

c) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo odměnu kronikáře ve výši 250,- Kč/stránku. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8c) bylo schváleno. 
 



5 

 

9 Žádost ZŠ Mysločovice – plavecký kurz 

ZŠ Mysločovice žádá o příspěvek na plavecký výcvik pro školní rok 2016/2017 cca 1 400,- Kč na žáka. 

Částka by měla zůstat stejná jako v minulém školním roce. Pro 16 žáků z naší obce se tedy jedná 

celkem o cca 22 400,- Kč. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo příspěvek pro ZŠ Mysločovice na náklady 

plaveckého kurzu v předpokládané výši 22 400,- Kč. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

10 Žádost Konečný Oldřich 

Předsedající seznámila přítomné se žádostí pana Oldřicha Konečného, který byl na zasedání 

zastupitelstva přítomen. V bodě a) žadatel žádá o vybudování přípojky vody a nízkého napětí na 

pozemku p. č. 648. Pro obec to nebude znamenat finanční ani realizační zátěž, následně bude věc 

řešena věcným břemenem. Předsedající doporučuje tento bod schválit. V bodě b) se jedná o užívání a 

údržbu polní cesty na pozemku p. č. 648. Žadatel zde provede vyrovnání terénu a zatravnění cesty a 

to tak, že zůstane zachován přístup pro občany obce. Tento bod předsedající doporučuje ke 

schválení, jelikož zatravnění cesty je zároveň řešeno i v rámci komplexních pozemkových úprav. 

V bodě c) se jedná o pozemek p. č. 368/1 na konci obce u domu č. p. 83. Tento pozemek však není ve 

vlastnictví obce, ale státu, tudíž o něm zastupitelstvo nemůže rozhodovat. Předsedající proto 

navrhuje v tomto bodě nepřijímat žádné usnesení.  

a) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová souhlasí s vybudováním přípojky vody a nízkého 

napětí na pozemku p.č. 648 v k.ú. Hostišová. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10a) bylo schváleno. 
 

b) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová souhlasí s užíváním a údržbou (vyrovnání terénu a 

zatravnění cesty p.č. 648 za podmínky zachování přístupu pro občany. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10b) bylo schváleno. 
 

c) K pozemku p.č. 368/1 v k.ú. Hostišová nebylo přijato žádné usnesení. 

11 Žádost Naděje Otrokovice 

Předsedající seznámila přítomné se žádostí Naděje Otrokovice o dar ve výši 19.000,- Kč na 

financování nákladů na péči o klienty Naděje, mezi něž patří i občanka naší obce. Žádost byla řádně 

zdůvodněna, celkové náklady byly podrobně vyčísleny. Obec Hostišová Naději každý rok poskytovala 

dar ve výši 5.000,- Kč. Požadovanou částku 19.000,- Kč nemůže obec v roce 2017 uvolnit ze svého 

rozpočtu z důvodu vysokých nákladů na investici vybudování ČOV. Zastupitelé se shodli na částce 

10.000,- Kč, o které bylo následně hlasováno. Renata Beňačková vznesla dotaz, zda se jedná o dar na 

rok 2017. Předsedající odpověděla, že ano, jedná se o dar na rok 2017.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo poskytnutí daru Naději Otrokovice ve výši 10 

000,- Kč. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 



6 

 

12 Odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce 

Novela nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev umožňuje 

od 1. 1. 2017 zvýšení odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce. Odměny se různí podle 

toho, zda je člen zastupitelstva současně předsedou či členem výboru. Předsedající navrhla výpočet 

nové výše odměn dle stejného klíče jako při ustavujícím zasedání zastupitelstva a při posledním 

zvyšování odměn. Členové zastupitelstva se však shodli, že odměny navyšovat nechtějí, zůstanou 

tedy na stejné výši jako doposud. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo navýšení odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva od 1. 1. 2017. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

13 Veřejné osvětlení – zpracování projektu 

Ke zpracování projektu byli osloveni čtyři projektanti, avšak dosud ani jeden z nich svoji nabídku 

nepředložil. Předsedající proto navrhuje přímé oslovení konkrétního projektanta. Jedná se o projekt 

na veřejné osvětlení v lokalitách Strážná, Skopalíkovo pole a část obce u KD. Členové zastupitelstva 

pouvažují o projektantovi, který bude přímo osloven a k tomuto bodu tedy nyní nebude přijato žádné 

usnesení.  

Nebylo přijato žádné usnesení. 

14 Sjezd rodáků 2017 

Byly projednávány dvě cenové nabídky na tisk kalendářů a brožurek. Rovněž se projednával způsob 

zjišťování adres rodáků – do domácností budou doručeny dotazníky, do kterých občané vyplní adresy 

rodáků, a které následně odevzdají dle instrukcí v dotazníku.  

Nebylo přijato žádné usnesení. 

15 Různé, diskuze 

V rámci diskuze předsedající sdělila přítomným, že po elektronické aukci byla vysoutěžena nabídka na 

dodávku elektřiny od společnosti EON. Obec tak v příštím roce může ušetřit cca 4.000,- Kč za rok.  

16 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání v 18.30 hodin. Příští zasedání zastupitelstva obce se uskuteční dne 17. 

1. 2017. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č. 9/2016 

Zápis byl vyhotoven dne:  

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: ..............................................  

                     ..............................................  

Starosta:      ..............................................  


